PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 32/2020

Dispõe sobre afetação de bem público do
Município.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art, 1º - Fica afetada e incorporada à categoria de bem de
uso comum do povo, o lote 01-U, pertencente ao Município, descrito e
caracterizado na matrícula nº 120.349 do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Indaiatuba-SP, com área total de 3.975,62 metros quadrados.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, 02 de outubro de
2019, 190º de elevação à categoria de freguesia.

fal SOR ALCIDES A
PREFEITO

PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PL 201/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

MENSAGEM LEGISLATIVA Nº 32/2020

Indaiatuba, 02 de outubro de 2020.

Exmo. Sr. Presidente,

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de V. Exa., a essa Câmara Municipal,
o incluso Projeto de Lei nº 32/20, que “Dispõe sobre afetação de bem público do
Município”, a fim de que o mesmo seja submetido à necessária apreciação desse
Legislativo.

A propositura em pauta tem por objetivo a afetação e incorporação à categoria de
bens de uso comum do povo, do lote 01-U, pertencente ao Município, descrito e
caracterizado na matrícula nº 120.349 do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Indaiatuba-SP, com área total de 3.975,62 metros quadrados.

A afetação tem por finalidade permitir a unificação desta área com as áreas
contíguas de igual categoria, visando à regularização das construções da Escola
Estadual Prof. Antônio de Pádua e a Unidade Básica de Saúde - UBS 7 já
existentes há muito tempo naquele local.

Justificando assim a propositura em apreço, submeto-a à necessária apreciação
desse Legislativo, solicitando sua aprovação dentro do prazo de 45 dias, nos
termos do $ 2º do artigo 64 da Constituição Federal e do artigo 46 da Lei Orgânica
do Município de Indaiatuba, por tratar-se de matéria de natureza urgente.

Atenciosamente,

ra
NILSON ALCIDES SPAR

PREFEITO

EXMO. SR.
HÉLIO ALVES RIBEIRO
D.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA/SP

PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PL 201/2020

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
COMARCA DE INDAIATUBA - ESTADO DE SÃO PAULO

Carlos Eduardo Bertoli
OFICIAL INTERINO

LIVRO Nº 2 - REGISTRO GERAL “m OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS
€ DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

/— maleicula (. ficha ) DA COMARCA DE INDAIATUBA - SP —

(00120449 COI Indaiatuba, E do Cuutuoiro de20 |

Imóvel: Um lote do terra sob ng OLL oriundo da fusão der

totes nfs Ola Ou 0% 044 00, O6u 07, 084 094 104 LI o 1a

da quadra Hi do loteamento denominado SERDTR SO COMRADCO,

nesta cidade-e comarca de Indaiatuba medindo 112400 meticos

do frente para a rua dosé do Campos mais L4yid mestre em

“curva na confluência das uam dl de Campos e Silvio

Candellos nos fundos mede TEL, 00 met 5 confrontando com a

Loteamento denominado dardim Morada do Salg de lado direito

do quem da rua dosé-de Campos olha para o imbueil media 24,00

metros controntando com a rua Silvio Candelloz e doado

poSquerda a na mesma posição acima, mede 43,00 matrosy

controntando com o loteamento denominado Jardim Ilorada clt)

Sol, encerrando a área total do Fe PANE is

Proprietárias  PREFELTURA MUMICIFÓL DE JINDALATURA, pessoa

jurídica de direito público internos inscrita

no CGC ng JA PES GORB/0001L-Bla em e
Pelas Ri /2202184

los ema um e em

em

Titulos Acuulesiitivosa Ri/Au ly Rd /E

RI /22 02194 RL/ EM DEN a RL/22 Ela | RI/28022Ba; Ri/820282A

FRL/2PLPDA,  RI/EB.BAM Ri/B2,286 O RI/ZORAE/o feias no dia

o de abril de 1984, DU Subst& do Qficiala EM co ddeosó

Luis Tesigeira de Camargo duo
es

- s

AVIZIDO SAP (CHI). Indaiatubas 08 de cuwtubre da OLE a

forme consulta realizada via Internet, no dia EO de agosto

da POLB, às 11:007532h, no endereço www receitas. Pazencda ço” q

bica no Setor de Comprovante de Inscrição e Situação

Cadastrados verifica-se que a EREBEEIURA MUBEECIIAL. DE

INDALATURA está atualmente insg Pita naoNCMES TIE cab na8

a PS 60B/0001-09 PROTOCOL. TE E ATECRQEILMADO SORO NG

EB 490 O Subeto do Oficial fil. tee Luiz Teixeira

de Camargo dfuniertãa om é as

CN
S

nº
12
.0
17
-0

CERTIFICO E DOU FÉ que a presente cópia é reprodução autêntica da ficha

a que se refere, exiralda nos Lermos do artigo 19, parágrafo 1.º, da Lei 6.015, Valor Cobrada

de 31 de dezembro de 1973 (Registros Públicos). Protocolo n.º 281495.
Data de Expedição: 8 de outubro de 2018. Emolumentos... R$ 25,37

EN ENA =. Estado... R$ 0,00
efe ad Carteira Previdência..: RS 0,00

[ J Carlos Eduardo Bertoi - Oficial Interino Sinoreg R$ 0,00
[ ]José Luiz T. Camargo dr - Subsliluto do Oficial Tribunal Justiça R$ 0,00

[ | Eduardo Ceschin - Substituto do Oficial Imposto ao Município..: R$ 1,26

[ ais Helena T. Camargo Ceschin - Subslituta do Oficial Ministério Público. R$ 0,00

[Triaio Franco de Lima - Escrevente Habilitado R$ 26,63

[ | Giberlo Fernando dos Santos - Escrevente Habiltado Reco'hido pela Guia n.º: 191/2018     |, ty E

QUE MALL Rua das Primaveras, 1050 - Loja 42 Bairro - Jardim Pompéia - Indaiatuba/SP

CEP: 13345-020 - Fone: (19) 3834-3710 - Fax: (19) 3894-4558 - e-mail: certidao(Dcartorioindaiatuba.com.br

tr
o

de

Im
óv
ei
s.
e

A
n
e
x
o
s

C
o
m
a
r
c
a

de

In
da
ia
tu
ba

-
SP

s
Of
ic
ia
l

de

Re
gi
s

Hi

A
n
n
a

A

PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PL 201/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

Of. ATL nº 32/20

Indaiatuba, 02 de outubro de 2020.

EXMO. SR. PRESIDENTE,

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de V. Exa., a essa Egrégia
Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei nº32x/20, que “Dispõe sobre
afetação de bem público do Município”, a fim de que o mesmo seja
submetido à necessária apreciação desse Legislativo.

Sem mais, renovo a V. Exa e aos demais Edis que compõem essa seleta
Casa de Leis meus agradecimentos, a par com os protestos de apreço e
consideração.

Atenciosamente,

PREFEITO

rh Ant io
tão kTenbs 6 SPAR

EXMO. SR.
HÉLIO ALVES RIBEIRO
D.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA/SP

PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PROT-CMI 2301/2020
09/10/2020 - 08:54
PL 201/2020